
251 del 25.11.09 - 1 - 

             

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII°  Settore LL.PP. 
                                                                                           

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 
 N° 251                                         li 25.11.2009   
 
OGGETTO: Lavori di restauro, consolidamento e adeguamento degli impianti  tecnologici  

della     scuola elementare De Amicis ed annessa palestra.-Liquidazione fattura n°  01 
del 16.11.2009 in acconto, relativo alle competenze tecnicheD.L.Misure e contabilità Ing. 
Contarini Antonino. 

 
 

IL CAPO VII° SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che: 
-con nota prot. GAB.1107 del 9.5.2001, a firma dell’Assessore alla Presidenza della Regione Siciliana,  
sono stati trasmessi gli elenchi degli interventi ammessi a finanziamento a seguito della rimodulazione 
del Piano di cui all’art.2 della L.433/91 con indicazione dei termini di consegna dei progetti; 
-con  delibera di G.C. n°226 del 26.07.2001 è stato  conferito  l’incarico per la redazione del progetto 
esecutivo, della direzione lavori e del coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dei lavori di  restauro, consolidamento e adeguamento degli impianti tecnologici della 
scuola elementare “De Amicis” ed annessa palestra al seguente gruppo di professionisti: 
- Ing. Antonino Contarini, nato a Scicli il 14.4.1950 ed ivi residente in via Acero n.6, iscritto all’Albo 
degli Ingegneri della Provincia di Ragusa al n.251 – capogruppo; 
- Ing. Claudio Pitino, nato a Scicli il 3.3.1970 ed ivi residente in via Monte Santo n.25. iscritto 
all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Ragusa al n.679; 
-Arch. Cottone Pino, nato a Scicli il 18.10.1960 ed ivi residente, iscritto all’Albo degli architetti . della 
Provincia di Ragusa al n°325/95;   
- Geologo Dott. Giovanni Occhipinti, nato a Scicli il 5.10.1969 e residente a Modica in via Pirato 
Cava Gucciardo n.1/C, iscritto all’Albo dei Geologi della Regione Siciliana al n.1479. 
VISTO  Il progetto esecutivo relativo all’opera in oggetto, dell’importo di € 1.032.913,80, di cui € 
729.170,93 per lavori a base d’asta, € 25.768,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 
277.974,50 per somme a disposizione dell’Amministrazione. 
Vista la Determina del Capo VII Settore LL.PP: n. 133 del 19.07.2007 di approvazione del progetto di 
cui all’oggetto; 
Visto il D.D: G n. 1318 del 05.12.2006, di finanziamento di € 1.032.913,80; 
Vista la nota prot.  434/Rag. del 20.11.2009, con la quale l'Ufficio Ragioneria  trasmette la fattura n° 
01 del 16.11.2009 in acconto dell'Ing. Contarini Antonino; 
-Vista la fattura n° 01 del 16.11.2009 dell’ Ing. Contarini Antonino in acconto, alle competenze 
tecniche D.L.Misure e contabilità  ed acquisita al prot.  n° 32598 del 19.11.2009, per un importo 
complessivo di  €. 18.566,92 al lordo delle ritenute di legge, di cui € 17.502,75 per onorario ed  €. 
350,06 per spese, Cassa Previdenza ed €  714,11 per IVA;  
Visto il nulla osta alla liquidazione da parte  del Responsabile del Procedimento Geom. Piccione  

Bartolomeo, espresso in data 24.11.2009; 
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione, di cui al prospetto riepilogativo 
dell’Ufficio Ragioneria; 
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

 

 

 
  



251 del 25.11.09 - 2 - 

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
 

DETERMINA 
 
1) Liquidare  e pagare all’ Ing. Contarini Antonino, in acconto, alle competenze tecniche D.L. Misure 

e contabilità relativo ai lavori di restauro, consolidamento e adeguamento degli impianti  
tecnologici della scuola elementare De Amicis ed annessa palestra, CIG – 00359567D2- CUP.: 
E42C07000040001, la ricevuta n° 01 del 28.05.2009 in acconto acquisita al prot.  n° 32598 del 
19.11.2009, per un importo complessivo di €. 18.566,92 al  lordo delle ritenute di legge, di cui  €. 
17.502,75 per onorario ed  €. 350,06 per spese, Cassa Previdenza ed € 714,11 per IVA;  

2) Prelevare  la spesa complessiva di €. 18.566,92, già impegnata  fra le somme a disposizione 
dell’Amministrazione  nel quadro economico allegato al progetto esecutivo,  approvato con 
determina del Capo VII Settore LL.PP. n°133 del 19.07.2007 e finanziato  con  D.D. G.  n. 1318 
del 05.12.2006, con impegno della somma sui fondi di cui al Cap.516005- Rubrica  Presidenza, 
O.A.n° 37/2008; 

3) Accreditare la somma di €. 15.066,37 presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa succursale di 
Scicli via Nazionale n.23 - Cod.IBAN: IT63C053684520CC0210039254 a Lui intestato; 

4) Trasmettere la presente  in triplice originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza e  in copia,  al Sindaco e all’URP.  

 
 
                       IL CAPO VII SETTORE 
                    F.to   (Ing. Salvatore Calvo)  
 
 
 

 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Allegato alla determina del Capo VII Settore LL.PP. n° 251 del 25.11.2009  
 
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             (Dott. Roccasalva Salvatore) 
 


